ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: REG_DATA]от  04.10.2021
	[bookmark: REG_NOMER]№  505-р

О внесении изменения в распоряжение правительства Тульской области от 27.06.2016 № 493-р

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области:
1. Внести в распоряжение правительства Тульской области
от 27.06.2016 № 493-р «Об утверждении инвестиционной программы Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов» следующее изменение:
приложение к распоряжению изложить в новой редакции (приложение).
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Первый заместитель Губернатора Тульской области – председатель правительства Тульской области

[bookmark: STAMP_ROUND]
	В.В. Шерин

8

	Приложение
к распоряжению правительства
Тульской области

	[bookmark: _GoBack]от 04.10.2021
	№ 505-р

	Приложение
к распоряжению правительства
Тульской области

	от 27.06.2016
	№ 493-р

ИНВЕСТИЦИОННАЯ ПРОГРАММА
Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов

	Показатель
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого

	Утвержденный план
	Утвержденный план
	Утвержденный план
	Утвержденный план
	Утвержденный план
	Утвержденный план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Финансирование капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет
	согласно приложению к распоряжению правительства Тульской области от 27.06.2016 № 493-р (ред. от 13.11.2019)
	согласно приложению № 1 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области
от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 1 «Перечни инвестицион-ных проектов. Раздел 1. План финанси-рования капитальных вложений по инвестицион-ным проектам»
	-

	1.1.
	Общий объем финансирования, млн рублей (с НДС), в том числе за счет:
	31,440
	33,110
	40,132
	49,281
	48,413
	202,376

	1.1.1.
	федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.2.
	бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.3.
	средств, полученных от оказания услуг, реализации товаров по регулируемым государством ценам (тарифам)
	31,440
	33,110
	40,132
	49,281
	48,413
	202,376

	1.1.4.
	иных источников финансирования
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	План освоения капитальных вложений по инвестиционным проектам
	-
	-
	-
	согласно приложению № 2 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 2 «Перечни инвестицион-ных проектов. Раздел 2. План освоения капитальных вложений по инвестицион-ным проектам»
	-

	2.1.
	Освоение капитальных вложений в прогнозных ценах соответствующих лет, млн рублей (без НДС)
	-
	-
	-
	41,067
	38,716
	79,783

	3.
	Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей на 2020 год
	-
	-
	-
	согласно приложению № 3 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	-
	-

	4.
	Цели реализации инвестиционных проектов и плановые значения количественных показателей, характеризующие достижение таких целей на 2021 год
	-
	-
	-
	-
	согласно приложению
№ 3 «Перечни инвестицион-ных проектов. Раздел 3. Цели реализации инвестицион-ных проектов сетевой организации на 2021 год»
	-

	5.
	Принятие основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету
	-
	-
	-
	согласно приложению № 5 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 4 «План ввода основных средств.
Раздел 1. План принятия основных средств и нематериаль-ных активов к бухгалтерско-му учету»
	-

	5.1.
	млн рублей (без НДС)
	-
	-
	-
	11,644
	96,385
	108,029

	5.2.
	МВ×А
	-
	-
	-
	0,750
	3,080
	3,830

	5.3.
	Мвар
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	5.4.
	км ЛЭП
	-
	-
	-
	1,638
	21,410
	23,048

	5.5.
	МВт
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	5.6.
	Штуки
	-
	-
	-
	2
	5
	7

	6.
	Утвержденный план принятия основных средств и нематериальных активов к бухгалтерскому учету на 2020 год с распределением по кварталам
	-
	-
	-
	согласно приложению № 6 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	-
	-

	7.
	Постановка объектов электросетевого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладочных работ
	-
	-
	-
	согласно приложению № 7 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 5 «Плановые показатели реализации инвестицион-ной программы. Раздел 1. Постановка объектов электросете-вого хозяйства под напряжение и (или) включение объектов капитального строительства для проведения пусконаладоч-ных работ»
	-

	7.1.
	МВ×А
	-
	-
	-
	0,750
	3,080
	3,830

	7.2.
	Мвар
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	7.3.
	км ЛЭП
	-
	-
	-
	1,638
	21,410
	23,048

	7.4.
	МВт
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	7.5.
	Штуки
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	8.
	Ввод объектов инвестиционной деятельности (мощностей) в эксплуатацию
	-
	-
	-
	согласно приложению № 8 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 6 «Плановые показатели реализации инвестицион-ной программы. Раздел 2. Ввод объектов инвестицион-ной деятельности (мощностей) в эксплуатацию»
	-

	8.1.
	МВ×А
	-
	-
	-
	0,750
	3,080
	3,830

	8.2.
	Мвар
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	8.3.
	км ВЛ 1-цеп
	-
	-
	-
	0,658
	0,340
	0,998

	8.4.
	км ВЛ 2-цеп
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	8.5.
	км КЛ
	-
	-
	-
	0,980
	21,070
	22,050

	8.6.
	МВт
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	8.7.
	Штуки
	-
	-
	-
	2
	5
	7

	9.
	Источники финансирования инвестиционной программы
	-
	-
	-
	согласно приложению № 9 к инвестиционной программе Акционерного общества «Алексинская электросетевая компания» на период 2017-2021 годов, утвержденной  распоряжением правительства Тульской области от 27.06.2016
№ 493-р (ред. от 28.09.2020)
	согласно приложению
№ 7 «Плановые показатели реализации инвестицион-ной программы. Раздел 3. Источники финансиро-вания инвестицион-ной программы»
	-

	9.1.
	Источники финансирования инвестиционной программы, всего, млн рублей (строка 9.1.1 + строка 9.1.2), в том числе:
	-
	-
	-
	49,281
	48,41318
	97,69418

	9.1.1.
	Собственные средства, всего, в том числе:
	-
	-
	-
	47,499
	48,41318
	97,69418

	9.1.1.1.
	Прибыль, направляемая на инвестиции, в том числе:
	-
	-
	-
	13,692
	14,32534
	28,01734

	9.1.1.1.1.
	полученная от реализации продукции и оказанных услуг по регулируемым ценам (тарифам)
	-
	-
	-
	13,692
	14,32534
	28,01734

	9.1.1.2.
	Амортизация основных средств, всего, в том числе:
	-
	-
	-
	25,890
	26,01898
	51,90898

	9.1.1.2.1.
	текущая амортизация, учтенная в ценах (тарифах)
	-
	-
	-
	25,890
	26,01898
	51,90898

	9.1.1.3.
	Возврат налога на добавленную стоимость
	-
	-
	-
	7,916
	8,06886
	15,98486

	9.1.2.
	Привлеченные средства, всего, в том числе:
	-
	-
	-
	1,782
	0
	1,78200

	9.1.2.1.
	Кредиты
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	9.1.2.2.
	Облигационные займы
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	9.1.2.3.
	Вексели
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	9.1.2.4.
	Займы организаций
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	9.1.2.5.
	Бюджетное финансирование
	-
	-
	-
	0
	0
	0

	9.1.2.6.
	Использование лизинга
	-
	-
	-
	1,485
	0
	1,48500

	9.1.2.7.
	Прочие привлеченные средства
	-
	-
	-
	0,297
	0
	0,29700

_______________________________________